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 „Ţingsniai“ vadovėlio II dalis atitinka 2022 m. patvirtintą bendrojo ugdymo 

istorijos programą bei išpildo programoje keliamus reikalavimus. 

 Kaip ir pirmojoje, taip ir antrojoje dalyje išlaikytas struktūrinis tęstinumas su 

atnaujintais „Briedţio“ leidyklos istorijos vadovėliais. Tai palengvina darbą ir 

orientaciją jau anksčiau su leidyklos vadovėliais dirbusiems mokiniams ir 

mokytojams. O pirmą kartą besinaudojantys vadovėliu, pirmosios dalies 

pradţioje ras išsamią instrukciją, kaip juo naudotis. 

 Vadovėlio turinys ne tik apima visus atnaujintos programos reikalavimus, bet 

ir ją praplečia. Vadovėlio skyriai yra gan didelės apimties, tačiau tai atveria 

kelią mokytojo kūrybiškumui bei suteikia galimybę pasirinkti, kaip sudėlioti 

ugdymo procesą iš 70 % privalomų ir 30 %. pasirenkamų temų. 

 Skyriaus temos papildytos įvadais, skyriaus santraukomis, pasikartojimo ir 

įsivertinimo dalimis. 

 Vadovėlį paįvairina ir mokymo (si) galimybes praturtina „Istorija aktyviai“ 

temos. Čia, kaip ir pirmojoje vadovėlio dalyje, mokiniai prisiliečia prie 

istorijos atlikdami projektinius, kūrybinius darbus, mokosi, kaip derinti ţinias 

ir gebėjimus. Antrojoje dalyje tokių temų yra net 8. Jos išdėstytos daugmaţ 

proporcingai kiekviename vadovėlio skyriuje. 

 Temos prasideda įvadine dalimi, intriguojančiu, sudominančiu tekstu, 

suskirstytos į potemes, kad būtų lengviau įsisavinti informaciją. Temos tekstą 

papildo iliustracijos, lentelės, schemos, ţemėlapiai, šaltiniai, įdomybės. Visos 

šios struktūrinės dalys susietos su metodiniu aparatu. 

 Istorinės asmenybės bei sudėtingesnės sąvokos paryškintos tekste. 

Sąvokos/terminai paaiškinti ţodynėlio skiltyje kiekvienoje temoje. 

 Uţduotys moksleiviams yra skirtingų sudėtingumo lygių, pritaikytos darbui 

individualiai, poromis ir grupėse. Jų formuluotės orientuotos ne tik į ţinias, bet 

ir programoje įvardintų kompetencijų ugdymą. 

 Vadovėlio antrojo dalis išlaiko pirmosios dalies tęstinumą, struktūrines dalis, 

visapusiškai atnaujintas ir pritaikytas šiuolaikiniam ugdymo procesui. 

 

 Išvada: Ţingsniai, istorijos vadovėlis 6 klasei, II dalis. Autoriai: Ignas 

Kapleris, Rimvydas Lauţikas, Antanas Meištas, Karolis Mickevičius, Rytas Šalna, 

atitinka galiojančią 6 klasės bendrąją istorijos mokymo programą ir Bendrojo ugdymo 

dalykų spausdintų ir įvairių interaktyvumo lygių virtualiųjų vadovėlių ir mokymo(si) 

priemonių atitikties teisės aktams įvertinimo ir aprūpinimo jais tvarkos aprašo (2024 

m. vasario 15 d. patvirtintas LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu Nr. V-

184) reikalavimus. 
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